
monitor
10 MAKROEKONOMIKA
13 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
14 KOMENTÁŘ BLAHOSLAVA HRUŠKY
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 PIVOVARNICTVÍ

Známka České pivo garantuje, že 
nápoj byl vyroben v Česku, tradičním 
postupem, z místní vody a českých 
surovin

22 JUSTICE
Údajný mozek konkurzní mafie 
Vladislav Větrovec neunikl stíhání ani 
po amnestii, soud už ale druhý rok 
stojí na mrtvém bodě

25 BANKOVNICTVÍ
Spravoval peníze manažerů Mostecké 
uhelné, teď si pořídil úvěrovou banku. 
S doly to nesouvisí, zapřísahá se David 
Štekl

26 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Německé experty na ochranu přírody 
šokuje, kudy se ubírá šumavský 
národní park

28 KOMUNÁLNÍ POLITIKA
Starostové chtějí nové budovy a fušují 
do řemesla developerům. Podnikání 
s veřejnými miliardami jim zatím 
politické body nepřináší

31 ČESKÉ ENERGETICKÉ CENTRUM 
Čtvrt miliardy korun. Tak vysoké 
závazky má v Česku, Polsku a na 
Slovensku uhradit skupina Energy 
Supplier No. 1 do konce ledna

32 ENERGETIKA
O dvě tuzemské elektrárny, které 
patří švýcarskému Alpiqu, se střetly 
výhradně firmy s českým kapitálem. 
Cena transakce může přesáhnout 
dvanáct miliard korun

33 JIŘÍ HLAVATÝ
Vyspělé státy EU dostaly trhy střední 
a východní Evropy bez jediného 
výstřelu, tvrdí majitel a šéf firmy Juta

global
JAPONSKO
Nepříznivá hospodářská data 
z podzimu dodala kuráž novému 
premiéru Šinzóovi Abemu, jehož 
pravicová Liberálně demokratická 
strana zvítězila v prosincových 
parlamentních volbách 
MAĎARSKO
Navzdory dalším úsporným 
balíčkům je ekonomika někdejšího 
středoevropského premianta v recesi. 
Navíc nastal masivní exodus mladých 
na Západ 
CES 2013
Důležitá je chytrost, vzhled, výdrž, 
aktivita a sdílené zájmy. Veletrh 
CES 2013 v Las Vegas jako každým 
rokem ukázal, jak může vypadat 
spotřební elektronika blízké i vzdálené 
budoucnosti.
JOHN CAREY
Pokud se podaří odvrátit hlavní 
hrozby, přinese tento rok zajímavé 
příležitosti, říká viceprezident 
společnosti Pioneer Investments

hyde park
PREZIDENTSKÁ VOLBA
Napětí a zákulisní boje provázely 
republiku už od dob T. G. Masaryka 
DIGITÁLNÍ FAKTURACE 
Digitální revoluce zvyšuje 
produktivitu. To se týká i firemní 
agendy
PRÁVO & BYZNYS
Vstup do nového roku s sebou přinesl 
podstatnou novelizaci zákona o dani 
z příjmu

light
ČESKÉ ZOO & BYZNYS 2 
Chránit ohrožené druhy a upoutat 
návštěvníky atraktivními zvířaty jsou 
podle ředitelů českých zoo dvě hlavní 
motivace, na jejichž základě zoo své 
chovance vybírají. Do volby však 
vstupuje mnohem více aspektů 
VÍNO
Vinařské dějiny jižní polokoule jsou 
v porovnání s Evropou krátké, a navíc 
po významnější část své historie 
nepříliš zajímavé 
RESTAURACE:
CHAGALL’S CLUB RESTAURANT 
Změna majitele do podniku vnesla 
správnou orientaci, o dobrý pocit 
hosta tam usiluje každý člen 
personálu. Méně je ale někdy více 
TELEFONNÍ BUDKY 
Pokud si sluchátka z telefonních 
budek někdo neodnese jako suvenýr, 
zvedají se stále méně. Drží se hlavně 
na místech pro turisty

38

42

44

46

50

52

53

54

59

60

62


